
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  289   Del  14-09-20
 Reg. generale 408

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 289 del 14-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: RUPE PATRIGNONE - "INTERVENTO PER LA MITIGAZIONE DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO - 2° STRALCIO - CONSOLIDAMENTO VERSANTE OVEST
PATRIGNONE". LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE



VISTA la determinazione n. 55 del 24.02.2020 con cui si approvava il Q.T.E. finale dei lavori di
Consolidamento versante ovest a Patrignone e si liquidava il fondo incentivante;

DATO ATTO CHE a tale data non vi era la disponibilità economica;

VISTO che la Regione Marche in data 21.09.2020 ha erogato la somma di € 1.716,28 pari alla
somma di € 1.316,28 per il fondo incentivante e € 400,00 per i commissari di gara;

CONSIDERATO che sono state liquidate tutte le somme spettanti alla ditta ed ai professionisti
incaricati della progettazione esecutiva, sicurezza, direzione lavori e collaudo;

VISTO il “Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per la
progettazione e l’innovazione di cui all’art. 113 del D.Lgs 50 del 18.04.2016 e s.m.i.”,
approvato con Deliberazione di  Giunta n. 114 del 27.12.2018;

VISTO il prospetto di liquidazione del fondo relativo al progetto di cui sopra,  predisposto dal
Responsabile del Personale in data 23.10.2019, e ritenuto dover procedere agli adempimenti
conseguenti, costituzione, ripartizione e liquidazione come segue:

IMPORTO A BASE D'ASTA 212.838,26 €

FONDO INCENTIVANTE 1.613,09 €

A ACCANTONAMENTO FONDO INNOVAZIONE 20% 322,62 €

B QUOTA UFFICIO TECNICO 80% 1.290,47 €

B1 PROGRAMMAZIONE SPESA 10% 129,05 €

B2
VERIFICA PROGETTI E PREDISPOSIZIONE

CONTROLLO PROCEDURE DI GARA 2% 25,81 €

B3 RUP E ASSISTENTI 65% 838,81 €

B4 DIREZIONE LAVORI 13%
B5 COLLAUDO TECNICO - AMMINISTRATIVO 6,00%
B6 COLLAUDO STATICO 4,00%

TOTALE DA LIQUIDARE UFFICIO TECNICO
(B1+B2+B3) 993,66 €

TOTALE DA LIQUIDARE FONDO INNOVAZIONE
(A) 322,62 €

TOTALE GENERALE (A+B) 1.316,28 €

DATO ATTO che la somma disponibile nel progetto è di € 1.613,09 e ritenuto dover procedere
alla liquidazione proporzionale della quota da accantonare per l’innovazione e della quota
spettante al personale dell’Ufficio Tecnico:

Per Fondo innovazione €   322,62

Personale dell’Ufficio Tecnico €   993,66

B1 PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA:
Arch. Angelici Gabriella 64,52 €
Dott.ssa Anna Marconi 64,52 €

B2
VERIFICA PROGETTI E PREDISPOSIZIONE
CONTROLLO PROCEDURE DI GARA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 289 del 14-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Arch. Angelici Gabriella 25,81 €
B3 RUP E ASSISTENTI

Arch. Angelici Gabriella 419,40 €
Arch. Giovanna Polimanti 419,40 €

 RITENUTO dover procedere alla erogazione delle somme spettanti al personale dell’Ufficio
Tecnico, giusto prospetto allegato;

VISTO che il progetto è stato realizzato e concluso nel 2019, suscettibile di erogazione a
consuntivo dei citati "incentivi per funzioni tecniche" ai dipendenti elencati nel riepilogo
generale e per le quote di rispettiva competenza, in conformità ai criteri del “Regolamento”
vigente al momento di effettuazione delle prestazioni, e nel rispetto della normativa di
riferimento così come risultano indicate nel prospetto che si allega alla presente
determinazione (Allegato "A"), portante un importo complessivo di € 1.316,28;

RITENUTO quindi di poter procedere alla corresponsione delle somme come di seguito indicati:

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 30/06/2020 di attribuzione della Responsabilità dell’Area
Tecnica, in capo al sottoscritto;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
Il D. Lgs. n. 267/2000 per le parti ancora in atto;-
Lo Statuto Comunale;-

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di liquidare le seguenti somme:€ 1.316,28 al Cap 2860/2  per lavori di2)
“Consolidamento versante ovest a Patrignone”;

la somma di € 322,62=, corrispondente al Fondo per l’innovazione, da incamerare al3)
bilancio corrente, non avendo un corrispondente impegno in uscita, confluirà
nell’avanzo vincolato a tale destinazione;

Di procedere alla erogazione delle somme spettanti al Personale dell’Ufficio Tecnico,4)
previo reincameramento a Bilancio della somma di € 993,66 =, negli importi
complessivi di cui al prospetto allegato, come segue:

€ 747,26= Cap 150/1-
€ 182,89= Cap 160-
€   63,52= Cap 161.-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 289 del 14-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                                          IL RESPONSABILE DI AREA
CONTABILE
            MATRICARDI DANIEL                                                                                      MATRICARDI DANIEL

GP/gp
-
-
-

160 € 182,89 01.06-1.01.02.01.001 Competenza 2020

Esercizio esigibilitàcapitolo

161 €   63,52 01.06-1.02.01.01.001 Competenza 2020

Importo

150/1 € 747,26 01.06-1.01.01.01.000 Competenza 2020

Codice di bilancio

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 289 del 14-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Comp/FPV



N°904
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   16-12-2020

al     31-12-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 16-12-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 16-12-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 289 del 14-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


